
Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2019 Département 54

Ensemble Intercommunal : 200070738 CC MAD ET MOSELLE

Données de référence

PFIA/hab moyen 628,99 PFIA/hab moyen DOM 450,04
Rev/hab moyen France 14 707,05 EFA moyen France 1,127849

Rev/hab moyen Métropole 14 842,79 Rang du dernier éligible Métropole 747
Rev/hab moyen DOM 10 045,75 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 20 531
Population DGF 20 766
Population DGF pondérée 25 802
PFIA 12 980 698
PFIA par habitant de l'EI 503,09
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 575,29
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 643,24
Revenu/hab moyen de l'EI 14 084,12
Effort fiscal agrégé (EFA) 0,807249
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,025522
Rang de l'EI 909
CIF 0,419705



Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2019 Département 54

Ensemble intercommunal : 200070738 CC MAD ET MOSELLE

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2018

Rang
DSU
2018

Rang
DSR
2018

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54022 ARNAVILLE 583 599,00 535,34 14 108,60  12 478 0 19
54055 BAYONVILLE-SUR-MAD 311 574,03 536,05 16 970,65  17 651 0 11
54057 BEAUMONT 74 700,51 683,03 10 801,06  27 006 0 2
54063 BERNECOURT 192 646,55 599,26 12 941,71  21 052 0 6
54087 BOUILLONVILLE 156 436,23 372,87 12 150,99  3 111 0 7
54112 CHAMBLEY-BUSSIERES 701 524,97 450,95 10 749,31  2 707 0 27
54119 CHAREY 84 564,15 504,37 11 561,48  17 566 0 3
54153 DAMPVITOUX 60 804,67 721,28 14 659,10  30 246 0 1
54166 DOMMARTIN-LA-CHAUSSEE 39 556,15 389,23 9 370,31  6 546 0 1
54182 ESSEY-ET-MAIZERAIS 401 548,52 492,49 12 150,29  10 024 0 15
54187 EUVEZIN 111 459,22 370,85 13 413,72  9 322 0 5
54193 FEY-EN-HAYE 80 477,10 398,73 15 032,09  9 179 0 4
54200 FLIREY 157 562,12 501,26 13 586,35  16 168 0 6
54244 HAGEVILLE 117 1 260,38 1 241,97 14 337,89  33 076 0 2
54248 HAMONVILLE 96 545,90 360,06 10 127,93  11 644 0 4
54249 HANNONVILLE-SUZEMONT 269 535,58 483,70 12 358,19  11 894 0 10
54275 JAULNY 236 445,01 378,26 13 082,20  4 830 0 11
54316 LIMEY-REMENAUVILLE 285 611,17 560,77 14 925,61  21 653 0 9



Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2019 Département 54

Ensemble intercommunal : 200070738 CC MAD ET MOSELLE

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2018

Rang
DSU
2018

Rang
DSR
2018

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54317 LIRONVILLE 137 478,23 423,91 11 304,59  5 546 0 6
54340 MAMEY 346 414,86 345,95 14 427,84  2 193 0 16
54343 MANDRES-AUX-QUATRE-TOURS 195 521,85 448,55 12 097,93  10 127 0 8
54353 MARS-LA-TOUR 983 574,12 502,13 13 721,31  9 798 0 34
54410 ONVILLE 546 369,35 314,54 12 147,12  221 0 29
54416 PANNES 187 421,69 363,48 12 257,90  2 619 0 8
54435 PRENY 372 660,53 598,77 14 976,93  24 164 0 11
54441 PUXIEUX 264 406,67 362,45 12 916,63  1 314 0 13
54453 REMBERCOURT-SUR-MAD 181 491,84 426,81 13 355,43  6 399 0 7
54470 SAINT-BAUSSANT 82 1 270,99 1 273,43 9 028,18  31 084 0 1
54477 SAINT-JULIEN-LES-GORZE 168 1 060,95 1 033,34 12 179,76  31 445 0 3
54499 SEICHEPREY 120 443,78 397,75 12 152,14  2 602 0 6
54511 SPONVILLE 130 401,66 328,36 12 816,82  2 692 0 6
54518 THIAUCOURT-REGNIEVILLE 1 151 524,38 440,98 11 855,99  1 899 0 43
54535 TRONVILLE 201 553,25 477,43 14 599,40  13 915 0 7
54544 VANDELAINVILLE 141 416,57 343,08 13 756,49  2 245 0 7
54564 VIEVILLE-EN-HAYE 157 556,04 478,33 13 979,68  12 750 0 6
54566 VILCEY-SUR-TREY 168 477,17 399,80 8 554,37  2 304 0 7
54570 VILLECEY-SUR-MAD 351 375,19 321,40 13 696,85  538 0 18



Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2019 Département 54

Ensemble intercommunal : 200070738 CC MAD ET MOSELLE

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2018

Rang
DSU
2018

Rang
DSR
2018

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54593 WAVILLE 441 447,11 378,66 12 876,27  3 691 0 20
54594 XAMMES 158 578,20 524,34 10 385,18  11 317 0 6
54599 XONVILLE 136 447,99 381,38 10 547,22  2 239 0 6
57021 ANCY-DORNOT 1 646 710,95 620,58 16 603,73  20 617 0 46
57030 ARRY 554 596,32 530,36 14 893,82  13 604 0 18
57153 CORNY-SUR-MOSELLE 2 254 663,12 586,51 17 369,21  15 048 0 67
57254 GORZE 1 204 543,97 411,71 12 065,76  6 194 0 43
57350 JOUY-AUX-ARCHES 1 515 1 377,05 1 374,64 18 273,06  33 150 0 0
57416 LORRY-MARDIGNY 658 552,86 491,33 13 870,26  10 333 0 24
57515 NOVEANT-SUR-MOSELLE 1 851 673,52 607,90 12 757,39  12 098 0 54
57578 REZONVILLE-VIONVILLE 517 628,80 547,83 13 158,94  18 105 0 16

TOTAL 20 766



Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2019 Département 54

Ensemble intercommunal: 200070738 CC MAD ET MOSELLE

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 1 663
Solde FPIC Ensemble intercommunal 1 663

Cet Ensemble intercommunal est bénéficiaire net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  698 907 489  698  
Part communes

membres 0 0 0  965 756 1 174  965  

TOTAL 0 0 0  1 663 1 663 1 663  1 663  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54022 ARNAVILLE 0  27  27  
54055 BAYONVILLE-SUR-MAD 0  15  15  
54057 BEAUMONT 0  3  3  
54063 BERNECOURT 0  8  8  
54087 BOUILLONVILLE 0  10  10  
54112 CHAMBLEY-BUSSIERES 0  38  38  
54119 CHAREY 0  4  4  
54153 DAMPVITOUX 0  2  2  
54166 DOMMARTIN-LA-CHAUSSEE 0  2  2  
54182 ESSEY-ET-MAIZERAIS 0  21  21  
54187 EUVEZIN 0  7  7  
54193 FEY-EN-HAYE 0  5  5  
54200 FLIREY 0  8  8  
54244 HAGEVILLE 0  3  3  
54248 HAMONVILLE 0  5  5  
54249 HANNONVILLE-SUZEMONT 0  14  14  
54275 JAULNY 0  15  15  
54316 LIMEY-REMENAUVILLE 0  13  13  
54317 LIRONVILLE 0  8  8  
54340 MAMEY 0  23  23  
54343 MANDRES-AUX-QUATRE-TOURS 0  11  11  
54353 MARS-LA-TOUR 0  48  48  
54410 ONVILLE 0  42  42  



54416 PANNES 0  12  12  
54435 PRENY 0  16  16  
54441 PUXIEUX 0  18  18  
54453 REMBERCOURT-SUR-MAD 0  10  10  
54470 SAINT-BAUSSANT 0  2  2  
54477 SAINT-JULIEN-LES-GORZE 0  4  4  
54499 SEICHEPREY 0  8  8  
54511 SPONVILLE 0  9  9  
54518 THIAUCOURT-REGNIEVILLE 0  62  62  
54535 TRONVILLE 0  10  10  
54544 VANDELAINVILLE 0  10  10  
54564 VIEVILLE-EN-HAYE 0  8  8  
54566 VILCEY-SUR-TREY 0  10  10  
54570 VILLECEY-SUR-MAD 0  26  26  
54593 WAVILLE 0  28  28  
54594 XAMMES 0  8  8  
54599 XONVILLE 0  9  9  
57021 ANCY-DORNOT 0  65  65  
57030 ARRY 0  26  26  
57153 CORNY-SUR-MOSELLE 0  96  96  
57254 GORZE 0  62  62  
57350 JOUY-AUX-ARCHES 0  0  0  
57416 LORRY-MARDIGNY 0  34  34  
57515 NOVEANT-SUR-MOSELLE 0  77  77  
57578 REZONVILLE-VIONVILLE 0  23  23  

TOTAL 0  965  965  


